
БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 апреля 2021 года № 21

1

1

№21
22 апреля 2021 год

 Заключение
о результатах общественных обсуждений

6 апреля 2021 г.                                                                                   г. Батайск,
                                                                                               мкр. Солнечный

(территория, пределах которой проводились общественные обсуждения)
В период с 05.03.2021 по 30.03.2021 проведены общественные обсуждения проекту межевания территории в кадастровом квартале 61:46:0011501 в 

районе существующего земельного участка с кадастровым номером 61:46:0011501:1 по адресу: Ростовская обл., г.Батайск, ш.Восточное,15, размещенно-
му на официальном сайте по адресу:  http://www.батайск-официальный.рф/Organ_ADM/uaig/obshchestvennye-obsuzhdeniya.php 

Организатор общественных обсуждений: Комиссия по землепользованию и застройке муниципального образования «Город Батайск»
В общественных обсуждениях приняло участие 3 человека.
По результатам общественных обсуждений составлен протокол  общественных обсуждений № 1 от 01.04.2021, на основании которого подготовлено 

заключение о результатах общественных обсуждений по проекту межевания территории в кадастровом квартале 61:46:0011501 в районе существующего 
земельного участка с кадастровым номером 61:46:0011501:1 по адресу: Ростовская обл., г.Батайск, ш.Восточное,15.

В  период  проведения  общественных  обсуждений  направлены   замечания и предложения от участников общественных обсуждений:
- от  участников   общественных   обсуждений,   постоянно   проживающих на территории,  в  пределах  которой  проводятся  общественные  обсужде-

ния, не поступало_ предложений и замечаний;
- от иных участников общественных обсуждений не поступало предложений и замечаний.  

№
п/п

Содержание внесенных предложений и 
замечаний граждан, являющихся участни-
ками общественных обсуждений и посто-
янно проживающих на территории, в пре-
делах которой проводятся общественные 
обсуждения

Содержание внесенных 
предложений и замечаний 
иных участников обще-
ственных обсуждений

Рекомендации организатора

1
________ __________

Принимая во внимание  представленную документацию, руковод-
ствуясь Правилами землепользования и застройки муниципального 
образования «Город Батайск», комиссией  одобрен проект межевания 
территории в кадастровом квартале 61:46:0011501 в районе существу-
ющего земельного участка с кадастровым номером 61:46:0011501:1 
по адресу: Ростовская обл., г.Батайск, ш.Восточное,15.

 
Рекомендации по результатам общественных обсуждений:

Направить проект межевания территории в кадастровом квартале 61:46:0011501 в районе существующего земельного участка с кадастровым номером 
61:46:0011501:1 по адресу: Ростовская обл., г.Батайск, ш.Восточное,15, на утверждение/ на доработку. (нужное подчеркнуть)

Организатор общественных обсуждений: комиссия по землепользованию и застройке муниципального образования «Город Батайск».
Председатель Комиссии по землепользованию и застройке 

муниципального образования «Город Батайск» В.В. Горелкин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21.04.2021 № 785                      г. Батайск

Об утверждении проекта межевания территории в районе 
земельного участка по шоссе Восточному, 15

Принимая во внимание заявление Кожевниковой А.Ф., на основании 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, правил землепользо-
вания и застройки  муниципального образования «Город Батайск», утверж-
денных решением Батайской городской Думы от 16.12.2020 № 91 , с уче-
том рекомендаций  комиссии  по землепользованию и застройке  муници-
пального образования «Город Батайск», представленных в соответствии с 
заключением о результатах  общественных обсуждений,  руководствуясь  
Уставом муниципального образования «Город Батайск», Администрация 
города Батайска постановляет:

1. Утвердить основную часть выполнения проекта межевания терри-
тории в кадастровом квартале 61:46:0011501 в районе существующего 
земельного участка с кадастровым номером 61:46:0011501:1 по адресу: 
Ростовская обл., г. Батайск, ш. Восточное, 15, с категорией земель «земли 
населенных пунктов», в  составе:

1.1. Раздел 1 -  проект межевания территории, основная часть, согласно                       

приложению (находится на хранении в Управлении по архитектуре и гра-
достроительству города Батайска).

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  официальном  печатном  
издании и разместить на официальном сайте Администрации города Батай-
ска в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя  главы  Администрации  города  Батайска  по  территориально-
му развитию и строительству, председателя  комиссии  по землепользова-
нию и застройке  муниципального образования «Город Батайск»  Горелкина 
В.В. 

Глава Администрации города Батайска Г.В. Павлятенко
Постановление вносит Управление по архитектуре и градострои-

тельству города Батайска



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 апреля 2021 года № 21

2



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 апреля 2021 года № 21

3



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 апреля 2021 года № 21

4



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 апреля 2021 года № 21

5



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 апреля 2021 года № 21

6



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 апреля 2021 года № 21

7



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 апреля 2021 года № 21

8



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 апреля 2021 года № 21

9

61
:4
6:
00

11
50

1:8
15

61
:4
6:
00

11
50

1:6
29

61
:4
6:
00

11
50

1:8
14

61
:4
6:
00

11
50

1:1
72

61
:4
6:
00

11
50

1:1
71

61
:4
6:
00

11
50

1:1
69

61
:4
6:
00

11
50

1:1
45

61
:4
6:
00

11
50

1:1
44

61
:4
6:
00

11
50

1:1
43

61
:4
6:
00

11
50

1:1
42

61
:4
6:
00

11
50

1:1
41

61
:4
6:
00

11
50

1:1
40

61
:4
6:
00

11
50

1:1

Вп

Вп

пвх.32

пв
х.

32

Вп

Вп

Вп

пвх. 150

пвх. 150

пвх.
150

Вп
пвх.150

Вп
пв

х.
32

Вп
пв

х.
32

Вп

Вп

Вп

Вп

пвх. 150

пв
х.

15
0

пв
х.

15
0

Вп
пв

х.
15

0

Г

Г

с.
д.

пв
х.

32

с.д.пвх.32

Г

Г
н.
д.

ст
.

32

Кб
пв

х.
16

0
Кб

пв
х.

16
0

Кбпвх.160

Кб
пв

х.
16

0

Кб

пв
х.

160

Кб

С

4.
45

4.50

4.
71

4.
77

4.
76

4.
54

4.
72

4.
54

4.
65

4.
48

4.
79

4.
77

3.
72

4.
81

4.
91

4.56

4.
92

4.
84

4.
80

4.
74

4.
67

5.
00

4.
99

4.
74

4.
71

4.57

4.
57

4.
55

4.
71 4.

63

4.
75

4.
80

4.
53

4.
52

4.
38

4.
21

4.
39

4.
234.
314.
31

4.
21

4.
26

4.
21

4.
22

3.
83

4.
08

3.
883.12

3.
02

3.
78

4.54 4.
29

4.
49

4.
55

4.
67

4.
24

4.
27

4.
75

4.
56

4.
66

4.
58 4.

63 4.
47

4.
71

4.
62

4.
47

4.
66

4.
63

4.
66

4.
68

4.
76

4.
74

4.
67

4.
69

4.
67

4.
39

4.5
4

4.
81

4.
71

4.
77

4.
65

4.
76 4.
75

4.
83

4.
76

4.
92

4.
65

4.
54

4.63

4.
83

4,
70

3,
68

 в
.т

р.
3,
88

 в
.т

р.

4,
94

4,
94

4,
25

2,
72

 в
.т

р.

3,
84

2,
36

 в
.т

р.

3,
20

2,
20

 в
.т

р.

в.
г.

4,
72

 з
ал

.

5,
20

4,
24

 л
от

.

4,
76

за
мк

.

 п
.г
р.

4,
85

3,
93

 л
от

.

4.
86

4.
87

4.
52

Н

1а
пл

пл

пл

пл

ре
кл

.

ул
.Е
се

ни
на

А

А

А

в.
т
р.

41
25

50

2208600

41
25

00

2208650

пл пл

пл

Н

Н

Н

Н

ма
га

зи
н

пл

пл

пл

му
со

рн
ик

рекл.

флагшток

2Ж

пл

пл

2Н

пл

пл

вы
гр

.

А

А

А

А

А

КН

Н

пл

пл

пл

2208700

41
26

00

61
:4
6:
00

11
50

1:1
35

8

1

2

Взам.инв. № Инв. № подл.Подпись и дата

Ли
ст

Да
т
а

Из
м.

Ко
л.у

ч.
Ли

ст
до

к.
По

дп
.

Ли
ст

ов

Му
ни

ци
па

ль
но

е 
пр

ед
пр

ия
ти

е
"А

рх
ит

ек
ту

рн
о-

пл
ан

ир
ов

оч
но

е
бю

ро
" г

.Ба
та

йс
ка

АП
Б

Пр
ое

кт
 м

еж
ев

ан
ия

 т
ер

ри
т
ор

ии
Ст

ад
ия

ПМ

Че
рт

ёж
 к

ра
сн

ых
 л

ин
ий

 (М
 1
 :5

00
)

1

Че
рт

ёж
 к

ра
сн

ых
 л

ин
ий

 (М
 1

 :5
00

)

�с
ло

вн
ые

 о
бо

зн
ач

ен
ия

По
ря

дк
ов

ый
 н

ом
ер

 и
зм

ен
яе

мы
х

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
т
ко

в

Гр
ан

иц
ы 

из
ме

ня
ем

ых
зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

т
ко

в

Гр
ан

иц
ы 

су
щ
ес

т
ву

ющ
их

эл
ем

ен
т
ов

 п
ла

ни
ро

во
чн

ой
ст

ру
кт

ур
ы 

- 
зе

ме
ль

ны
х

уч
ас

т
ко

в,
 р

ас
по

ло
же

нн
ых

в 
ок

ру
же

ни
и

1

Пр
им

еч
ан

ие
.

1. 
Че

рт
ёж

 к
ра

сн
ых

 л
ин

ий
 в

 к
ад

ас
т
ро

во
м 

кв
ар

т
ал

е 
61

:4
6:
00

11
50

1 
в 

ра
йо

не
 с

ущ
ес

т
ву

ющ
ег

о 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

с 
ка

да
ст

ро
вы

м 
но

ме
ро

м 
61

:4
6:
00

11
50

1:1
 п

о 
ад

ре
су

: Р
ос

т
ов

ск
ая

 о
бл

., 
г.
Ба

т
ай

ск
, ш

.В
ос

т
оч

но
е,
 1
5 

 в
ып

ол
не

н
на

 т
оп

ог
ра

ф
ич

ес
ко

м 
пл

ан
е,
 в

ып
ол

не
нн

ом
 М

П 
"А

ПБ
" 
г.
Ба

т
ай

ск
а 

05
.2
01

9г
.

5
  

Ра
зр

аб
от

ал
Ка

ла
нч

ин
а 

Д.
Н.

  
Пр

ов
ер

ил

10
3-

20
19

-П
М

ПР
ОЕ

К�
 М

ЕЖ
ЕВ

АН
И�

 �
ЕР

РИ
�О

РИ
И 

в 
ка

да
ст

ро
во

м 
кв

ар
т
ал

е 
61

:4
6:
00

11
50

1
в 

ра
йо

не
 с

ущ
ес

т
ву

ющ
ег

о 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

 с
 к

ад
ас

т
ро

вы
м 

но
ме

ро
м 

61
:4
6:
00

11
50

1:1
по

 а
др

ес
у:
 Р

ос
т
ов

ск
ая

 о
бл

., 
г.
Ба

т
ай

ск
, ш

.В
ос

т
оч

но
е,
 1
5

01
.2
02

1
На

ча
ль

ни
к 

ОП
Се

ме
ре

нк
о 

О.
П.

Се
ме

ре
нк

о 
О.

П.

10

Гр
ан

иц
ы 

пр
ое

кт
а 

ме
же

ва
ни

я

61
:4
6:
00

11
50

1:1
52

61
:4
6:
00

11
50

1:1
50

61
:4
6:
00

11
50

1:1
48

61
:4
6:
00

11
50

1:1
46

61
:4
6:
00

11
50

1:1
57

61
:4
6:
00

11
50

1:1
55

61
:4
6:
00

11
50

1:1
53

61
:4
6:
00

11
50

1:1
51

61
:4
6:
00

11
50

1:1
49

61
:4
6:
00

11
50

1:1
47

61
:4
6:
00

11
50

1:1
01

Кр
ас

ны
е 

ли
ни

и
(у

ст
ан

ав
ли

ва
ем

ые
)

01
.2
02

1

01
.2
02

1

Ка
т
ал

ог
 к

оо
рд

ин
ат

 х
ар

ак
т
ер

ны
х 

т
оч

ек
 к

ра
сн

ых
 л

ин
ий

Но
ме

ра
т
оч

ек
� 

- 
ко

ор
ди

на
т
ы

� 
- 

ко
ор

ди
на

т
ы

1 2

Оп
ис

ан
ие Кр

ас
на

я 
ли

ни
я 

в 
т
оч

ка
х 

1 
- 

4

Кр
ас

на
я 

ли
ни

я 
в 

т
оч

ка
х 

5 
- 

10

41
25

76
.3
2

22
08

62
2.
55

41
25

43
.5
8

22
08

62
4.
65

3 4

41
25

46
.8
3

22
08

67
5.
33

41
25

46
.14

22
08

67
5.
38

5 6
23

.7
1

41
25

27
.5
3

22
08

60
5.
76

41
25

28
.2
5

22
08

62
9.
46

7
21

9.
05

41
25

45
.6
9

22
08

84
7.
82

32
.8
0

50
.7
9

0.
69

Но
ме

ра
 х

ар
ак

т
ер

ны
х 

т
оч

ек
ус

т
ан

ав
ли

ва
ем

ых
 к

ра
сн

ых
 л

ин
ий

1

8

16
2.
50

41
25

59
.2
4

22
08

83
7.
35

1

2

3 4

5

6
7

8



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 апреля 2021 года № 21

10

61
:4
6:
00

11
50

1:8
15

61
:4
6:
00

11
50

1:6
29

61
:4
6:
00

11
50

1:8
14

61
:4
6:
00

11
50

1:1
72

61
:4
6:
00

11
50

1:1
71

61
:4
6:
00

11
50

1:1
69

61
:4
6:
00

11
50

1:1
45

61
:4
6:
00

11
50

1:1
44

61
:4
6:
00

11
50

1:1
43

61
:4
6:
00

11
50

1:1
42

61
:4
6:
00

11
50

1:1
41

61
:4
6:
00

11
50

1:1
40

61
:4
6:
00

11
50

1:1
Вп

Вп

пвх.32

пв
х.

32

Вп

Вп

Вп

пвх. 150

пвх.
150

Вп

Вп
пв

х.
32

Вп
пв

х.
32

Вп

Вп

Вп

Вп

пвх. 150

пв
х.

15
0

пв
х.

15
0

Вп
пв

х.
15

0

Г

Г

с.
д.

пв
х.

32

Г

Г
н.
д.

ст
.

32

Кб
пв

х.
16

0
Кб

пв
х.

16
0

Кбпвх.160
Кб

пв
х.

16
0

Кб

пв
х.

160

Кб

С

4.
45

4.50

4.
71

4.
77

4.
76

4.
54

4.
72

4.
54

4.
65

4.
48

4.
79

4.
77

3.
72

4.
81

4.
91

4.56

4.
92

4.
84

4.
80

4.
74

4.
67

5.
00

4.
99

4.
74

4.
71

4.57

4.
57

4.
55

4.
71 4.

63

4.
75

4.
80

4.
53

4.
52

4.
38

4.
21

4.
39

4.
234.
314.
31

4.
21

4.
26

4.
21

4.
22

3.
83

4.
08

3.
883.12

3.
02

3.
78

4.54 4.
29

4.
49

4.
55

4.
67

4.
24

4.
27

4.
75

4.
56

4.
66

4.
58 4.

63 4.
47

4.
71

4.
62

4.
47

4.
66

4.
63

4.
66

4.
68

4.
76

4.
74

4.
67

4.
69

4.
67

4.
39

4.5
4

4.
81

4.
71

4.
77

4.
65

4.
76 4.
75

4.
83

4.
76

4.
92

4.
65

4.
54

4.63

4.
83

4,
70

3,
68

 в
.т

р.
3,
88

 в
.т

р.
4,
94

4,
25

2,
72

 в
.т

р.

3,
84

2,
36

 в
.т

р.

3,
20

2,
20

 в
.т

р.

в.
г.

4,
72

 з
ал

.

5,
20

4,
24

 л
от

.

4,
76

за
мк

.

 п
.г
р.

4,
85

3,
93

 л
от

.

4.
86

4.
87

4.
52

Н

1а
пл

пл

пл

пл

ре
кл

.

ул
.Е
се

ни
на

А

А

А

в.
т
р.

41
25

50

2208600

41
25

00

2208650

пл пл

пл

Н

Н

Н

Н

ма
га

зи
н

пл

пл

пл

му
со

рн
ик

рекл.

флагшток

2Ж

пл

пл

2Н

пл

пл

вы
гр

.

А

А

А

А

КН

Н

пл

пл

пл

2208700

41
26

00

61
:4
6:
00

11
50

1:1
35

8

3
1

2

Взам.инв. № Инв. № подл.Подпись и дата

Ли
ст

Да
т
а

Из
м.

Ко
л.у

ч.
Ли

ст
до

к.
По

дп
.

Ли
ст

ов

Му
ни

ци
па

ль
но

е 
пр

ед
пр

ия
ти

е
"А

рх
ит

ек
ту

рн
о-

пл
ан

ир
ов

оч
но

е
бю

ро
" г

.Ба
та

йс
ка

АП
Б

Пр
ое

кт
 м

еж
ев

ан
ия

 т
ер

ри
т
ор

ии
Ст

ад
ия

ПМ

Че
рт

ёж
 м

еж
ев

ан
ия

 т
ер

ри
т
ор

ии
 в

 к
ад

ас
т
ро

во
м 

кв
ар

т
ал

е
61

:4
6:
00

11
50

1 
в 

ра
йо

не
 с

ущ
ес

т
ву

ющ
ег

о 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

с 
ка

да
ст

ро
вы

м 
но

ме
ро

м 
61

:4
6:
00

11
50

1:1
 п

о 
ад

ре
су

:
Ро

ст
ов

ск
ая

 о
бл

., 
г.
Ба

т
ай

ск
, ш

.В
ос

т
оч

но
е,
 1

5 
(М

 1
 :5

00
)

2

Че
рт

ёж
 м

еж
ев

ан
ия

 т
ер

ри
т
ор

ии
 в

 к
ад

ас
т
ро

во
м 

кв
ар

т
ал

е 
61

:4
6:
00

11
50

1
в 

ра
йо

не
 с

ущ
ес

т
ву

ющ
ег

о 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

 с
 к

ад
ас

т
ро

вы
м 

но
ме

ро
м

61
:4
6:
00

11
50

1:1
 п

о 
ад

ре
су

: Р
ос

т
ов

ск
ая

 о
бл

., 
г.
Ба

т
ай

ск
, ш

.В
ос

т
оч

но
е,
 1

5 
(М

 1
 :5

00
)

�с
ло

вн
ые

 о
бо

зн
ач

ен
ия

По
ря

дк
ов

ый
 н

ом
ер

 и
зм

ен
яе

мы
х,

вн
ов

ь 
об

ра
зу

ем
ых

,
об

ра
зу

ем
ых

 з
ем

ел
ьн

ых
 у

ча
ст

ко
в

Гр
ан

иц
ы 

из
ме

ня
ем

ых
зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

т
ко

в
Гр

ан
иц

ы 
су

щ
ес

т
ву

ющ
их

эл
ем

ен
т
ов

 п
ла

ни
ро

во
чн

ой
ст

ру
кт

ур
ы 

- 
зе

ме
ль

ны
х

уч
ас

т
ко

в,
 р

ас
по

ло
же

нн
ых

 в
 о

кр
уж

ен
ии

Гр
ан

иц
ы 

вн
ов

ь 
об

ра
зу

ем
ых

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
т
ко

в

Гр
ан

иц
ы 

пр
ис

ое
ди

ня
ем

ых
зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

т
ко

в
из

 з
ем

ел
ь 

му
ни

ци
па

ль
но

й
со

бс
т
ве

нн
ос

т
и

Гр
ан

иц
а 

об
ра

зу
ем

ог
о

зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
1

Пр
им

еч
ан

ие
.

1. 
Че

рт
еж

 м
еж

ев
ан

ия
 т

ер
ри

т
ор

ии
 в

 к
ад

ас
т
ро

во
м 

кв
ар

т
ал

е 
61

:4
6:
00

11
50

1 
в 

ра
йо

не
 с

ущ
ес

т
ву

ющ
ег

о 
зе

ме
ль

но
го

уч
ас

т
ка

 с
 к

ад
ас

т
ро

вы
м 

но
ме

ро
м 

61
:4
6:
00

11
50

1:1
 п

о 
ад

ре
су

: Р
ос

т
ов

ск
ая

 о
бл

., 
г.
Ба

т
ай

ск
, ш

.В
ос

т
оч

но
е,
 1
5 

 в
ып

ол
не

н
на

 т
оп

ог
ра

ф
ич

ес
ко

м 
пл

ан
е,
 в

ып
ол

не
нн

ом
 М

П 
"А

ПБ
" 
г.
Ба

т
ай

ск
а 

05
.2
01

9г
.

  
Ра

зр
аб

от
ал

Ка
ла

нч
ин

а 
Д.

Н.

  
Пр

ов
ер

ил

10
3-

20
19

-П
М

ПР
ОЕ

К�
 М

ЕЖ
ЕВ

АН
И�

 �
ЕР

РИ
�О

РИ
И 

в 
ка

да
ст

ро
во

м 
кв

ар
т
ал

е 
61

:4
6:
00

11
50

1
в 

ра
йо

не
 с

ущ
ес

т
ву

ющ
ег

о 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

 с
 к

ад
ас

т
ро

вы
м 

но
ме

ро
м 

61
:4
6:
00

11
50

1:1
по

 а
др

ес
у:
 Р

ос
т
ов

ск
ая

 о
бл

., 
г.
Ба

т
ай

ск
, ш

.В
ос

т
оч

но
е,
 1
5

03
.2
02

0
И.
о.
 н

ач
ал

ьн
ик

а 
ОП

Се
ме

ре
нк

о 
О.

П.

Се
ме

ре
нк

о 
О.

П.

03
.2
02

0

03
.2
02

0

11

Гр
ан

иц
ы 

пр
ое

кт
а 

ме
же

ва
ни

я

61
:4
6:
00

11
50

1:1
52

61
:4
6:
00

11
50

1:1
50

61
:4
6:
00

11
50

1:1
48

61
:4
6:
00

11
50

1:1
46

61
:4
6:
00

11
50

1:1
57

61
:4
6:
00

11
50

1:1
55

61
:4
6:
00

11
50

1:1
53

61
:4
6:
00

11
50

1:1
51

61
:4
6:
00

11
50

1:1
49

61
:4
6:
00

11
50

1:1
47

61
:4
6:
00

11
50

1:1
01

Кр
ас

ны
е 

ли
ни

и
(у
ст

ан
ав

ли
ва

ем
ые

)



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 апреля 2021 года № 21

11



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 апреля 2021 года № 21

12



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 апреля 2021 года № 21

13

Заключение
о результатах общественных обсуждений

6 апреля 2021 г.                       г. Батайск,
 ул. 2-я Речная

(территория, пределах которой проводились общественные обсуждения)

В период с 05.03.2021 по 30.03.2021 проведены общественные обсуждения по проекту межевания территории, ограниченной ул. Ленинградской и ул. 
2-й Речной, в районе существующего земельного участка с кадастровым номером 61:46:0011003:336 по адресу: Ростовская обл., г. Батайск, ул. 2-я Речная, 
17, размещенному на официальном сайте по адресу:  http://www.батайск-официальный.рф/Organ ADM/uaig/obshchestvennye-obsuzhdeniya.php 

 Организатор общественных обсуждений: Комиссия по землепользованию и застройке муниципального образования «Город Батайск»
 В общественных обсуждениях приняло участие 2 человека.
 По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений № 2 от 01.04.2021, на основании которого подготовлено 

заключение о результатах общественных обсуждений по проекту межевания территории, ограниченной ул. Ленинградской и ул. 2-й Речной, в районе 
существующего земельного участка с кадастровым номером 61:46:0011003:336 по адресу: Ростовская обл., г. Батайск, ул. 2-я Речная, 17.

 В период проведения общественных обсуждений направлены замечания и предложения от участников общественных обсуждений:
 - от участников общественных обсуждений, постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения, 

не поступало предложений и замечаний;
 - от иных участников общественных обсуждений не поступало предложений и замечаний. 

№
п/п

Содержание внесенных предложе-
ний и замечаний граждан, являю-
щихся участниками общественных 
обсуждений и постоянно прожива-
ющих на территории, в пределах 
которой проводятся общественные 
обсуждения

Содержание внесенных пред-
ложений и замечаний иных 
участников общественных об-
суждений

Рекомендации организатора

1
 ____________  __________________

Принимая во внимание представленную документацию, руко-
водствуясь Правилами землепользования и застройки муни-
ципального образования «Город Батайск», комиссией одобрен 
проект межевания территории, ограниченной ул. Ленинград-
ской и ул. 2-й Речной, в районе существующего земельного 
участка с кадастровым номером 61:46:0011003:336 по адресу: 
Ростовская обл., г. Батайск, ул. 2-я Речная, 17

 
 Рекомендации по результатам общественных обсуждений:

Направить проект межевания территории, ограниченной ул. Ленинградской и ул. 2-й Речной, в районе существующего земельного участка с кадастро-
вым номером 61:46:0011003:336 по адресу: Ростовская обл., г. Батайск, ул. 2-я Речная, 17, на утверждение/ на доработку. (нужное подчеркнуть)

 Организатор общественных обсуждений: комиссия по землепользованию и застройке муниципального образования «Город Батайск».

Председатель Комиссии по землепользованию
и застройке муниципального

образования «Город Батайск»  В.В. Горелкин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21.04.2021 № 786                      г. Батайск

Об утверждении проекта межевания территории
 в районе земельного участка по ул. 2-я Речная, 17

Принимая во внимание заявление Просвировой И.В., на основании 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, правил землеполь-
зования и застройки  муниципального образования «Город Батайск», 
утвержденных решением Батайской городской Думы от 16.12.2020 № 91, с 
учетом рекомендаций  комиссии  по землепользованию и застройке  муни-
ципального образования «Город Батайск», представленных в соответствии 
с заключением о результатах  общественных обсуждений,  руководствуясь  
Уставом муниципального образования «Город Батайск», Администрация 
города Батайска постановляет:

1. Утвердить основную часть выполнения проекта межевания террито-
рии, ограниченной ул. Ленинградской и ул. 2-й Речной, в районе существу-
ющего земельного участка с кадастровым номером 61:46:0011003:336 по 
адресу: Ростовская обл., г. Батайск, ул. 2-я Речная, 17, с категорией земель 
«земли населенных пунктов», в  составе:

1.1. Раздел 1 -  проект межевания территории, основная часть, согласно                       
приложению (находится на хранении в Управлении по архитектуре и гра-
достроительству города Батайска).

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  официальном  печатном  
издании  и разместить на официальном сайте Администрации города Ба-
тайска в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя  главы  Администрации  города  Батайска  по  территориаль-
ному развитию и строительству, председателя  комиссии  по землепользо-
ванию и застройке  муниципального образования «Город Батайск»  Горел-
кина В.В. 

Глава Администрации
города Батайска                                                                             
 Г.В. Павлятенко

Постановление вносит
Управление по архитектуре и

градостроительству города Батайска



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 апреля 2021 года № 21

14



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 апреля 2021 года № 21

15



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 апреля 2021 года № 21

16



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 апреля 2021 года № 21

17



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 апреля 2021 года № 21

18



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 апреля 2021 года № 21

19

Г
Г

н.д. ст. 159

Г
н.д.

ст
.

57

Г
н.
д.

ст
.

57

Г
н.д. ст. 108

Вп

Вп

ст.
300

ст.
300

Вп
ст.

300

Вп

Вп

ст.
500

ст.
500

Вп
пвх. 32

Вп
500

асб.

Кб
пв

х.
10

0

3,82

3,90
3,84

3,91

3,93

3,97

3,90

3,90

3,85 3,81

4,00

4,02

3,92

4,06

4,11 4,11
3,94 3,86 3,76

3,723,90

3,85 3,83

3,863,883,97

3,98

4,15

4,04

3,87 3,74

3,93

3,95

3,92

3,98

3,85

3,90

3,86

3,86

3,78

3,81

3,96

4,03

3,67

3,60

3,65

3,68

3,69

3,71

3,65

3,64

3.86

3.88

3.96

4.02 4.04

3.90

3.98 3.90

3.93

3.85

3.82

3.83

3.96

3.80

3.70

5.53

4.
04

4.
00

3.97

3.79

4.01 3.98
3.94

3.88

3.
66 3.563.83

3.95

3.71 3.
75

3.7
0

3.66
3.63

3.65

3.54
3.59

3.69

3.66

3.71

3.63

3.51

4.00

4.04

3.69

3.77

3.71

4.
03

3.
98

4.00

3.92 3.98 4.00

3.90

3.87

3.84

3.77 3.75

3.74

3.70

3.71

С

в.г.

3.
96

Ц

Ц

Щ

Щ

Щ

Щ

А

А

2К

А

пл

пл
пл

пл

Щ

ул.Речная

ул.Ленинградская АА

А

А

КН

17

3КЖпл

выгр.

зам.

22
07

75
0

413950

414000

22
07

75
0

КН

КН

КН
Ц

т
еп

ли
ца

ф
ун

да
ме

нтпл

МН

пл

пл

пл

пл

А

А

17

17а

выгр.

22
07

75
0

413900 413900

22
07

85
0

22
07

85
0

414000

61:46:0011003:776

61:46:0011003:423

61:46:0011003:422

61:46:0011003:338

61:46:0011003:336

61:46:0011003:33461:46:0011003:166

61:46:0011003:146

61:46:0011002:183

61:46:0011003:94

61:46:0011003:66

61:46:0011002:91

61:46:0011003:869

�словные обозначения

Порядковый номер изменяемых земельных участков

Изменяемый земельный участок
Кадастровый номер: 61:46:11003:336
Адрес: Ростовская обл, г. Батайск, ул. 2-я Речная, 17
Площадь: 1000 кв. м
Разрешенное использование: магазины� бытовое обслуживание

Границы существующих элементов планировочной
структуры - земельных участков, расположенных в окружении

1

Границы проекта межевания

Красные линии (устанавливаемые)

61:46:0000000:3584(15)

Лист
ДатаИзм. Кол.уч. Лист док. Подп.

Листов

Муниципальное предприятие
"Архитектурно-планировочное

бюро" г.Батайска

АПБ

Проект межевания территории
Стадия

ПМ

Чертёж красных линий (М 1 :500)

1

Примечание.
1. Чертёж красных линий выполнен на топографическом плане, выполненном ИП Метелица В.А. 01.2020г.

  Разработал Каланчина Д.Н.

  Проверил

21-2020-ПМ

ПРО�К� М�Ж�ВАНИ� ��РРИ�ОРИИ, ограниченной ул. Ленинградской  и ул. 2-й Речной,
в районе существующего земельного участка с кадастровым номером 61:46:0011003:336
по адресу: Ростовская обл., г.Батайск, ул. 2-я Речная, 17, с целью изменения его границ

01.2021Начальник ОП Семеренко О.П.

Семеренко О.П.

01.2021

01.2021

По
дп

ис
ь 

и 
да

т
а

Ин
в.
 №

 п
од

л.
Вз

ам
.и
нв

. №

1

Соседний земельный участок
Кадастровый номер: 61:46:11003:166
Адрес: Ростовская область, г Батайск, ул 2-я Речная, д 17-а
Площадь: 992 кв. м
Разрешенное использование: Для индивидуального жилищного строительства

8

Чертёж красных линий (М 1 :500)

3

Каталог координат характерных точек красных линий

Номера
точек

� - координаты � - координаты

1

2

Описание

Красная линия в точках 1 - 3

413938.95 2207790.32

413977.18 2207776.12

3 413988.70 2207803.96

40.78

30.13

1

2

3
Номера характерных точек устанавливаемых красных линий1

Г
Г

н.д. ст. 159

Г
н.д.

ст
.

57

Г
н.
д.

ст
.

57

Г
н.д. ст. 108

Вп

Вп

ст.
300

ст.
300

Вп
ст.

300

Вп

Вп

ст.
500

ст.
500

Вп
пвх. 32

Вп
500

асб.

Кб
пв

х.
10

0

3,82

3,90
3,84

3,91

3,93

3,97

3,90

3,90

3,85 3,81

4,00

4,02

3,92

4,06

4,11 4,11
3,94 3,86 3,76

3,723,90

3,85 3,83

3,863,883,97

3,98

4,15

4,04

3,87 3,74

3,93

3,95

3,92

3,98

3,85

3,90

3,86

3,86

3,78

3,81

3,96

4,03

3,67

3,60

3,65

3,68

3,69

3,71

3,65

3,64

3.86

3.88

3.96

4.02 4.04

3.90

3.98 3.90

3.93

3.85

3.82

3.83

3.96

3.80

3.70

5.53

4.
04

4.
00

3.97

3.79

4.01 3.98
3.94

3.88

3.
66 3.563.83

3.95

3.71 3.
75

3.7
0

3.66
3.63

3.65

3.54
3.59

3.69

3.66

3.71

3.63

3.51

4.00

4.04

3.69

3.77

3.71

4.
03

3.
98

4.00

3.92 3.98 4.00

3.90

3.87

3.84

3.77 3.75

3.74

3.70

3.71

С

в.г.

3.
96

Ц

Ц

Щ

Щ

Щ

Щ

А

А

2К

А

пл

пл
пл

пл

Щ

ул.Речная

ул.Ленинградская АА

А

А

КН

17

3КЖпл

выгр.

зам.

22
07

75
0

413950

414000

22
07

75
0

КН

КН

КН
Ц

т
еп

ли
ца

ф
ун

да
ме

нтпл

МН

пл

пл

пл

пл

А

А

17

17а

выгр.

22
07

75
0

413900 413900

22
07

85
0

22
07

85
0

414000

61:46:0011003:776

61:46:0011003:423

61:46:0011003:422

61:46:0011003:338

61:46:0011003:336

61:46:0011003:33461:46:0011003:166

61:46:0011003:146

61:46:0011002:183

61:46:0011003:94

61:46:0011003:66

61:46:0011002:91

61:46:0011003:869

Чертёж межевания территории,
ограниченной ул. Ленинградской
и ул. 2-й Речной, в районе
существующего земельного участка
с кадастровым номером 61:46:0011003:336
(М 1 :500)

�словные обозначения

Порядковый номер изменяемых земельных участков

Изменяемый земельный участок
Кадастровый номер: 61:46:11003:336
Адрес: Ростовская обл, г. Батайск, ул. 2-я Речная, 17
Площадь: 1000 кв. м
Разрешенное использование: магазины� бытовое обслуживание

Границы существующих элементов планировочной
структуры - земельных участков, расположенных в окружении

1

Границы проекта межевания

Красные линии (устанавливаемые)

61:46:0000000:3584(15)

Лист
ДатаИзм. Кол.уч. Лист док. Подп.

Листов

Муниципальное предприятие
"Архитектурно-планировочное

бюро" г.Батайска

АПБ

Проект межевания территории
Стадия

ПМ

Чертёж межевания территории, ограниченной
ул. Ленинградской  и ул. 2-й Речной, в районе
существующего земельного участка с кадастровым
номером 61:46:0011003:336 (М 1 :500)

2

Примечание.
1. Чертёж межевания территории, ограниченной ул. Ленинградской  и ул. 2-й Речной, в районе
существующего земельного участка с кадастровым номером 61:46:0011003:336 выполнен на топографическом плане,
выполненном ИП Метелица В.А. 01.2020г.

  Разработал Каланчина Д.Н.

  Проверил

21-2020-ПМ

ПРО�К� М�Ж�ВАНИ� ��РРИ�ОРИИ, ограниченной ул. Ленинградской  и ул. 2-й Речной,
в районе существующего земельного участка с кадастровым номером 61:46:0011003:336
по адресу: Ростовская обл., г.Батайск, ул. 2-я Речная, 17, с целью изменения его границ

01.2021Начальник ОП Семеренко О.П.

Семеренко О.П.

01.2021

01.2021

По
дп

ис
ь 

и 
да

т
а

Ин
в.
 №

 п
од

л.
Вз

ам
.и
нв

. №

1

Соседний земельный участок
Кадастровый номер: 61:46:11003:166
Адрес: Ростовская область, г Батайск, ул 2-я Речная, д 17-а
Площадь: 992 кв. м
Разрешенное использование: Для индивидуального жилищного строительства

          в точке  ��2207790.32  ��413938.95  ��     0.00

          в точке  ��2207776.12  ��413977.18  ��     0.00

          в точке  ��2207803.96  ��413988.70  ��     0.00

Граница вновь образуемого земельного участка

Присоединяемый земельный участок
из земель муниципальной собственности

9



БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 22 апреля 2021 года № 21

20

Газета «Батайск официальный» зарегистриро-
вана управлением по Южному Федеральному 
округу Федеральной службы по надзору за со-
блюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия

Главный редактор
Чернявский В.С.

Свидетельство ПИ № ФС 10 59-35 от 7 мая 2005 г. 
Учредитель - Администрация г. Батайска 
Адрес редакции и издателя: 346880, г. Батайск,  
пл. Ленина, 3 Тираж 500 экз. Объем 20 полос. 
Газета распространяется бесплатно.
Отпечатано ИП Старостенко А.А., г. Батайск,  
ул. Кирова, 9б
Дата выхода в свет: 22.04.2021 г.


